
Koliko in kako plačati davke?
Davki od dediščin in daril,

davek od premoženja in davek
od dobitkov na srečo je bil do-
slej v republiški pristojnosti,
letos pa ga predpisujejo občine
in tvori del sredstev za občin-
sko javno porabo.

Če starši zapustijo nekaj svo-
jim otrokom ali jih obdarijo,
otroci ne plačajo davka; če pa
otroci nekaj zapustijo staršem,
ti plačajo davek v skladu z od-
stotki iz 2. kolone te razpredel-
nice.

Davek od premoženja
Stanovanjske stavbe, stano-

varja in garaže se obdavčijo
pri osnovi do 70.000 din naj-
manj 0,10%, pri osnov: nad
2.000.000 din pa najmanj
1,00%. Vendar boste za hišo ali
stanovanje, v katerem živite,
plačali davek le, če je večje ob
160 kvadratnih metrov. Ce ži-
vite na primer v hiši, veliki 200
kvadratnih metrov, bo obdav-
čenih samo 40 kvadratnih me-
trov.

Če ste leto nazaj stanovali
v lastni hiši z več kot tremi
družinskimi člani (bilo vas je
torej najmary 5), vam bodo da-
vek za vsakega nadaljnjega
člana družinske skupnosti (še-
stega, sedmega) znižali za 10%.

Primer: stanujete v lastni hi-
ši 163 m2, kar za obdavčenje
pomeni 3,15m x 190 točk
x (vrednost točke za 1991)
31,93= 19.411,80 x 0,10 (vred-
nost hiše je pod 70.000 din)=
19,40 din - 10% za še enega
družinskega člana= 17,45 din.
Toliko boste plačali davka.

Prostori za počitek oziroma
rekreacijo (po domače vikend
hišice) se obdavčijo pri osnovi
do 70.000 din najmanj 0,20%,
pri osnovi nad 2.000.000 din pa
najmanj 1,50%.

Poslovni prostori bodo pri
osnovi do 70.000 din obdavče-
ni najmanj 0,15%, pri osnovi
nad 1.500.000 din pa najmanj
1,25%. Za poslovne prostore,
ki jih lastnik oziroma uživalec
ne uporablja za opravljanje go-
spodarske oziroma poklicne
dejavnosti in jih tudi ne daje
v najem za navedene namene,

se stopnje tega davka povečajo
za 100%.

Če imate ladjico, torej kakr-
šen koli plovni objekt, dolg od
8 do 9 m, boste plačali 1.300
din davka, nad 9 metrov dolži-
ne pa se davek poveča za 500

din za vsak nada\jnji meter. In
ker vsa naša plovila niso enako
stara, se tudi davek za vsako
leto starosti zniža za 5%. Neob-
davčeni bodo plovni objekti,
starejši od 15 let starosti zniža
za 5%. Neobdavčeni bodo
plovni objekti, starejši od 15

let. Plovila boste morali prija-
viti na davkariji, napraviti
davčno prijavo na Upravi za
družbene prihodke občine,
kjer imate prijavljeno prebiva-
lišče. Novi zavezanci morajo
vložiti davčno napoved za plo-

vilo najmanj 15 dni po prido-
bitvi.

Davek na dobitke od
iger na srečo
Od dobitka 2.000 din in naprej
boste plačali 15% davka.


